PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L

INDICAÇÃO Nº 1967/2022

Assunto: Instalação de ponte para passagem de pedestres, bem como colocação de barreira de

proteção sob a passagem na Avenida Nurimar Fazzolari de Freitas, no Parque Imperial.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de ponte para passagem de

pedestres, bem como colocação de barreira de proteção sob a passagem na Avenida

Nurimar Fazzolari de Freitas, no Parque Imperial.

O presente requerimento é medida necessária, pois, trata-se de uma área

de passagem diária de pessoas que a utilizam para levar seus filhos à escola e também

por tornar o caminho de travessia mais curto entre o bairro, uma vez que o Parque Imperial

é cortado por uma longa área verde que fica em seu centro.

Foto anexa.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sala das Sessões, 16 de março de 2022.

RONINHA
Vereador – PODEMOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 1967/2022 - Vereador Roninha - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L